
 
P r e d l o g 

 
 

Na osnovu člana 38, stav 3 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list 

RCG", br.42/03 i 44/03 i "Sl. list Crne Gore", br: 05/08, 74/10, 1/15, 78/15, 3/16, 
30/17 i 92/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od ________   juna  2018. godine, 
donijela je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI USLOVNIH DOTACIJA OPŠTINAMA 

 ZA 2018. GODINU  

 
Član 1 

 

Sredstva za uslovne dotacije, utvrđena Zakonom o budžetu Crne Gore za 2018. 
godinu ("Sl. list Crne Gore", br. 90/17 i 17/18), u iznosu od 198,000,00 €, 
raspodjeljuju se Opštini Danilovgrad za realizaciju prioritetnih investicionih projekata, 

i to: 
 

1. za pokriće dijela troškova realizacije projekta „Idejno rješenje poboljšanja 

vodosnabdijevanja stanovnika naselja Daljam“.............................57.880,00€ 
 

2. za pokriće dijela troškova realizacije projekta “Asfaltiranje 5 km lokalnih i 

nekategorisanih puteva“...........................................................112.500,00€ i  
 

3. za pokriće dijela troškova realizacije projekta „Rekonstrukcija ulice u Pažićkom 

polju“........................................................................................27.620,00€. 
     
 

Član 2 
 

     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 

Podgorica,        juna  2018. godine 
 

Vlada Crne Gore 
                                                                                         

                                                                                        Predsjednik, 
                                               Duško Marković 

 
 

 

 
 



 

Pregled ostvarenih prihoda od naknade za komunalno opremanje 
građevinskog zemljišta u 2017. godini    

  

redni 
broj 

Naziv opštine 

Ostvareni prihodi 

od naknade za 
komunalno 
opremanje 

građevinskog 
zemljišta u 2017. 

godini 

broj 
stanovnika 

prosjek po 
stanovniku 

  1 2 3     

  1 Andrijevica 13,092 5,071 2.58 
  2 Bar 3,738,101 42,048 88.90 
  3 Berane 56,977 28,488 2.00 

  4 Bijelo Polje 88,711 46,051 1.93 
  5 Budva 10,883,435 19,218 566.31 
  6 Danilovgrad 72,176 18,472 3.91 
  7 Žabljak 240,846 3,569 67.48 
  8 Kolašin 7,103 8,380 0.85 

  9 Kotor 3,025,491 22,601 133.87 
  10 Mojkovac 5,643 8,622 0.65 

  11 Nikšić 751,581 72,443 10.37 
  12 Plav 18,741 9,081 2.06 
  13 Plužine   3,246 0.00 
  14 Pljevlja 178,506 30,786 5.80 
  15 Podgorica 16,051,089 185,937 86.33 

  16 Rožaje 46,303 22,964 2.02 
  17 Tivat 1,834,333 14,031 130.73 
  18 Ulcinj 615,721 19,921 30.91 
  19 Herceg Novi 2,330,396 30,864 75.51 
  20 Cetinje 81,871 16,657 4.92 

  21 Šavnik 252 2,070 0.12 
  22 Petnjica 5,819 5,482 1.06 

  23 Gusinje 38,634 4,027 9.59 
    UKUPNO 40,084,820 620,029 64.65 
   

 

 
 
 

 




